
2025 © www.uol.cz 109

Společnost nemusí být plátcem DPH

Jako účetní potřebuji o klientech vědět, jestli 
jsou plátci DPH. 
Často se mi dostává odpovědi: „Ovšem, my přece 
musíme, jsme s. r. o.“ To je ale častý omyl.

S. R. O. neznamená automaticky plátce DPH. 
I jako společnost se stáváte plátcem až 
v momentě, kdy za kalendářní rok překročíte 
2 miliony korun, nebo když v průběhu 
kalendářního roku překročíte hranici 2 536 500 Kč. 
Případně v dalších situacích, jako například 
zdědění podnikání po plátci, koupě obchodního 
závodu od plátce atp.

Společnost nemusí 
být plátcem DPH

2milionový obrat 
≠ plátce DPH
Možná už víte, že se ze zákona stáváte plátcem 
DPH ve chvíli, kdy překročíte 2 miliony Kč za 
kalendářní rok nebo 2 536 500 Kč za část roku. 
(Pokud jste to nevěděli, omlouvám se, že jsem 
vám prozradila zápletku příští kapitoly. Věřím, že 
pro vás bude napínavá i přesto.)

Víte ale, že se do tohoto obratu nepočítá vše, 
co vyděláte? Jde jen o tuzemská plnění. 
Pokud jste tedy za poslední kalendářní rok 
fakturovali 1 200 000 Kč českým a 1 200 000 Kč 
německým zákazníkům (a místo plnění bylo 
v Německu), plátcem se nestáváte. Tedy pokud 
se jím nechcete stát dobrovolně. 
Ale to už předbíhám – o této možnosti se dozvíte 
v následující kapitole.

Ja
ny Jáčov

éTIP

Velká změna 
od roku 2025 
Od ledna se obrat pro plátcovství vynuloval 
a počítá se znovu. Tedy pokud podnikatel 
nepřekročí do konce roku 2 000 000 Kč, 
plátcem se nestane.

Pokud překročí 2 000 000 Kč stane se plátcem buď:
a) od prvního ledna následujícího měsíce
b) druhým dnem po překročení

Pokud ale překročí hranici 2 536 500 Kč, tak se 
stává plátcem druhým dnem po překročení.

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění

admin
Zvýraznění


	Předmluva
	Úvod
	Praktický manuál pro začátek podnikání
	Váš první zaměstnanec
	DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání
	Datová schránka: 
Pekelný nástroj, nebo kamarád?
	Paušální daň v roce 2024
	Auto v podnikání: 
Vše, co potřebujete vědět
	Silniční daň od roku 2022
	Cestovní náhrady
	Daň z nemovitostí: Kdo, kdy a kolik?
	Nemovitosti v daních a účetnictví
	Kryptoměny, Forex, P2P půjčky
	DPH: Minimum, které musí znát každý podnikatel
	Registrace a odregistrace: Rychlý průvodce
	Získejte zpět DPH ze zahraničí
	Daň z příjmu pro obyčejné lidi: Kdy platíte, kolik a z čeho?
	Příjmy ze zahraničí a do zahraničí: 
Danit v Česku, nebo v cizině?
	Majetek v účetnictví a daních
	Nedaňové náklady: Jak vám můžou snížit daň?
	Účetní minimum pro podnikatele
	Zaměstnanecké benefity: 
Které se vám vyplatí?
	Základy personalistiky a mezd pro majitele firem
	DPH v oblasti e-commerce
	Odpovědnost jednatele ve firmě
	Základy finančního řízení: Máte pořádek v penězích?
	Vyznáte se v účetních výkazech? Teď už ano!
	Obchodní závod
	Vklady a příplatky do obchodních korporací
	Ochranné známky a licence: Když se právník potká s účetní
	Věcná břemena
	Půjčky v podnikání:
	Kdo, komu, za kolik?
	Daňová kontrola: Zvládněte ji bez ztráty kytičky
	Cenné papíry a podíly
	Operace související s držbou podílu na obchodní společnosti
	Jak vytáhnout peníze z firmy?
	Jak na hladké ukončení podnikání

